
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 30.12.2016 № 320

В целях актуализации муниципальных нормативных правовых актов 
администрации Сузунского района, администрация Сузунского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

30.12.2016 № 320 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Сузунского 
района на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 8 «Мероприятия муниципальной Программы» изложить в 
новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского 
района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от

8. Мероприятия муниципальной Программы

N
п/
п

Мероприятия по реализации 
Программы

Источники
финансирован

ИЯ

Срок
исполнения

год

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

Объем 
финансирования по 
годам (тыс. руб.)

Ответственные за 
выполнение мероприятий 

Программы
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Разработка плана работы 
антитсррористической комиссии 
Сузунского района, 
предусматривающего проведение 
мероприятий, направленных на 
предупреждение террористической и 
экстремисткой деятельности, в том 
числе на выявление и последующее 
устранение причин и условий, 
способствующих ее осуществлению.

Средства
бюджета

Сузунского
района

Ежегодно,
январь-

февраль;

Без
финансир

ования

Помольцев Е.Г.

2.

Проведение комплекса мероприятий 
по выявлению и пресечению 
изготовления и распространения 
литературы, аудио- и видеоматериалов, 
экстремистского толка, 
пропагандирующих разжигание

Средства
бюджета

Сузунского
района

Ежегодно, 
март, июнь, 

сентябрь;

Без
финансир

ования

Помольцев Е.Г.



национальной, расовой и религиозной 
вражды

3.

Проведение в общеобразовательных 
школах Сузунского района уроков и 
мероприятий, направленных на 
развитие уровня толерантного 
сознания молодежи.

Средства
бюджета

Сузунского
района

Ежегодно,
февраль,
октябрь

Без
финансир

ования

Торопова Е.В.

4.

Организация работы учреждений 
культуры, спорта и образования по 
утверждению в сознании молодых 
людей идеи личной и коллективной 
обязанности уважать права человека и 
разнообразие в нашем обществе (как 
проявление культурных, этнических, 
религиозных, политических и иных 
различий между людьми), 
формированию нетерпимости к любым 
проявлениям экстремизма.

Средства
бюджета

Сузунского
района

Ежегодно, 
март, июнь, 

сентябрь, 
декабрь;

Без
финансир

ования

Карабасов Ю.С.

5.

Информирование жителей о порядке 
действий при угрозе возникновения 
террористических актов, посредством 
размещения информационных 
материалов в местах массового 
пребывания граждан, в печати, по 
радио и телевидению, изготовление 
баннеров

Средства
бюджета

Сузунского
района

Ежегодно, 
март, июнь, 

сентябрь, 
декабрь;

60,0 20,0 20,0 20,0 Помольцев Е.Г.

6.

Обследование потенциальных 
объектов террористических 
посягательств на предмет 
антитеррористической защищенности, 
осуществление обхода территории на 
предмет выявления и ликвидации 
последствий экстремистской 
деятельности, которые проявляются в

Средства
бюджета

Сузунского
района

Ежегодно, 
июнь, декабрь;

Без
финансир

ования

Рабочая группа 
антитеррористической 

комиссии администрации 
Сузунского района



виде нанесения на архитектурные 
сооружения символов и знаков 
экстремистской направленности

7.

Приобретение средств инженерно- 
технического оборудования 
обеспечения безопасности и 
ограничения доступа при проведении 
мероприятий с массовым пребыванием 
граждан:
- металлические барьеры для 
проведения уличных мероприятий.

Средства
бюджета

Сузунского
района

2017-2019 60,0 60,0 Вазем А.Г.

8.

Приобретение и установка средств 
инженерно-технического оборудования 
обеспечения безопасности и 
ограничения доступа при проведении 
спортивных мероприятий с массовым 
пребыванием граждан:
- автоматический шлагбаум при 
въезде на территорию МКУ «СОЦ» 
бассейна «Водный мир»;
- жесткий диск, обеспечивающий 
хранение информации в течении 30 
суток с систему видеонаблюдения 
МКУ «СОЦ» бассейна «Водный мир».

Май 2018 130,0 130,0 Ольгова Т.В.

9.

Приобретение средств инженерно- 
технического оборудования 
обеспечения безопасности и 
ограничения доступа при проведении 
спортивных мероприятий с массовым 
пребыванием граждан:
- ручной металлодетекгор в здание 
МКУ «СОЦ» бассейн «Водный мир»;
- ручной металлодетектор в здание 
МКУ ДО «ДЮСШ».

Май 2019 30,0 30,0 Ольгова Т.В.



Проведение заседаний Средства
антитеррористической комиссии бюджета
администрации Сузунского района по Сузунского

10. вопросам профилактики района
террористических угроз и проявлений
экстремизма на территории Сузунского
района.

Всего по Программе:



Ежеквартально Без
финансир

ования

Председатель комиссии, 
Некрасова JT.B.

2017-2019 280,0 80,0 150,0 50,0


